tujuh khalifah yaitu al-Mahdi, al-Hadi, Harun al-Rasyid, al-Ma’mun, a-l-Mu’tashim, al-Wasiq

dan al-Mutawakkil.

2. Perkembangan Pendidikan Islam pada Masa Dinasti Abbasiyah

a. Lembaga pendidikan Islam pada masa dinasti Abbasiyah

Adapun Kekuaasaan Dinasti Abbasiyah berlangsung dalam rentang waktu yang

panjang, dari tahun 132 H (750 M) sampai 656 H (1250M). Selama dinasti ini berkuasa

pola pemerintahan maupun pendidikan Islam yang diterapkan berbeda-beda sesuai